ÍNDICE APLICADO: IPCA (Índice Nacional de Preços ao Consumidor
Amplo).
INÍCIO DA APLICAÇÃO PERCENTUAL: 28/06/2025.
PERCENTUAL DE REAJUSTE UTILIZADO: 5,319640%
VALOR MENSAL R E A J U S TA D O : O valor mensal contratado, a partir
de 26/06/2025, passa a ser de R$ 15.890,34 (quinze mil, oitocentos e
noventa reais e trinta e quatro centavos).
PROCESSO Nº SEI-150001/021817/2023.

Id: 2671203

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : Termo Aditivo nº 03 ao Contrato nº 08/2022.
PA R T E S :

[...]

correlatas deste, incluindo a disponibilização de 02 (dois) técnicos de
Segurança do Trabalho, sendo esses profissionais habilitados e per-
tencentes ao quadro funcional da empresa contratada, corresponden-
do ao período de 17/08/2025 a 16/08/2026.
VA L O R : Dá-se a este Termo Aditivo o valor total de R$ 238.278,51
(duzentos e trinta e oito mil duzentos e setenta e oito reais e cin-
quenta e um centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: 2151.22.122.0002.2016
NATUREZA DE DESPESA: 00100.3104.082
FONTE DE RECURSO: 230
DATA DE ASSINATURA: 15/08/2025
F U N D A M E N TO : Art. 71 da Lei Federal nº 13.303, de 2016 e demais
legislação aplicáveis.

[...]

quadrada, dimensão (c x l x h): 70 x 70 x 70,5 cm, material
estrutura: plástico, revestimento estrutura: plástico, cor estrutura: bran-
co, quantidade cadeira: 04 (quatro), forma fornecimento: conjunto), pa-
ra atender as demandas da Secretaria de Estado de Governo.
VA L O R : R$ 43.890,00 (quarenta e três mil oitocentos e noventa
reais).
DATA DE ASSINATURA: 15/08/2025.
NOTA DE EMPENHO: 2025NE02638; 2025NE02639; 2025NE02644.
F U N D A M E N TO : Art. 75, inciso II da Lei nº 14.133, de 1º de abril de
2021, e pelos normativos estaduais aplicáveis.
PROCESSO Nº SEI-420001/002194/2025

[...]

22/08/2020 220.000 03.616601-5 22/08/2020 ADILOC COMERCIAL DISTRIBUIDORA LTDA 15.252.360/0001-58 E - 0 4 / 2 11 / 0 1 0 8 7 7 / 2 0 2 0 Extinto

Id: 2670941

O B J E TO : OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE UNIDADE DE TRATA-
MENTO DE RIO (UTR) POÇOS/QUEIMADOS.
PRAZO: 24 (vinte e quatro) meses.
VALOR TOTAL: R$ 77.315.432,16 (setenta e sete milhões, trezentos
e quinze mil, quatrocentos e trinta e dois reais e dezesseis centa-
vos).
DATA DE ASSINATURA: 31/07/2025.
F U N D A M E N TO : PROCESSO Nº SEI-150017/005582/2025 (Inexigibili-
dade de Licitação - IL n. 018/2025 (DSG).

Id: 2670232

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
SUBSECRETARIA DE RECEITA

SUPERINTENDÊNCIA DE ARRECADAÇÃO